پھر آپ ﷺ نے خود ہی اپنی طرف سے حضرت عمر رضی اللہ تعالیٰ عنہ کو حفصہ رضی اللہ تعالیٰ عنہا کے لیے پیغام بھیجا۔ حضرت عمر رضی اللہ تعالیٰ عنہ کو اس سے بڑھ کر اور کیا چاہیے تھا، انہوں نے نہایت ہی خوشی سے یہ رشتہ قبول کرنے کی اطلاع دی۔ اس طرح شعبان 3 ہجری بمطابق فروری 625ء حضرت حفصہ رضی اللہ تعالیٰ عنہا آنحضرت ﷺ کے نکاح میں آکر حرم نبوی ﷺ میں داخل ہوئیں۔ آپ رضی اللہ تعالیٰ عنہا کا حق مہر چار سو درہم مقرر ہوا۔ حضرت حفصہ رضی اللہ تعالیٰ عنہا کی عمر شادی کے وقت اندازاً 21 سال تھی۔

آپ رضی اللہ تعالیٰ عنہا بہت ذہین، بہادر اور نڈر تھیں۔